Os sistemas de osmose reversa da Pure Aqua são capazes de remover sais, bem como outras impurezas, como
bactérias, açúcares, proteínas, corantes e constituintes com peso molecular superior a 150-250 Daltons. Nossos
sistemas comerciais de osmose reversa para água salobra (BWRO) são estrategicamente projetados para serem
eficientes em termos de energia e ecologicamente corretos, produzindo água de alta qualidade.
A Pure Aqua fornece uma linha completa de sistemas de osmose reversa padrão e totalmente personalizáveis, todos projetados
com o uso avançado de modelagem computacional 3D e software de design de processo para soluções precisas e personalizadas.
     BW-32K-7340-5
Recursos Padrão Opções Disponíveis

Tolerância máxima de sílica: 60 ppm a 60% de
recuperação
Operar em TDS mais elevado reduzindo a recuperação
Modelo #
Taxa de Fluxo do
Permeado Quantidade
de Membra-
nas de 4”
Classificação do Mo-
tor HP a 1.000 ppm Peso
Aproximado
(lbs)
Dimensões
L”xW”xH”
GPD M3/D 60Hz 50Hz
TW-13K-3340 13,000 49 9 2 2 750 141x35x66
TW-15K-5240 15,000 57 10 3 3 850 109x35x66
TW-18K-4340 18,000 68 12 5 3 875 151x35x66
TW-22K-5340 22,000 83 15 5 3 900 142x35x66
TW-24K-8240 24,000 91 16 5 4 950 113x35x71
TW-27K-6340 27,000 102 18 5 4 990 152x35x66
TW-32K-7340 32,000 121 21 5 4 1,025 144x35x64
A Pure Aqua também fornece: Soluções Personalizadas de Engenharia, Pré-tratamento Multimídia, Pré-tratamento com Carvão Ativado,
Condicionamento de Água, Sistemas de Dosagem Química, Esterilizadores Ultravioleta (UV) e Sistemas de Ozonização.
© 2023 Pure Aqua, Inc. Todos os direitos reservados. Especificações sujeitas a alterações sem aviso prévio.                                                                                     RO-300. JULY 2023
Especificações de Operação